1

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ BỆNH VIỆN NHI ĐỒNG 1

 NHIỆM KỲ 2023 - 2028

Đại hội Công đoàn cơ sở Bệnh viện Nhi Đồng 1, nhiệm kỳ 2023 - 2028 được tổ

chức vào ngày 30/3/2023 với sự tham dự của 150 đại biểu chính thức.

Đại hội đã nghe trình bày các báo cáo của Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở Bệnh

viện Nhi Đồng 1 về kết quả phong trào viên chức, người lao động và hoạt động Công

đoàn, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2023 – 2028, báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp

hành. Đại hội đã thảo luận về Đề án nhân sự Ban Chấp hành và các nội dung văn kiện

Đại hội. Đại hội đã bầu ra Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở Bệnh viện Nhi Đồng 1 nhiệm

kỳ 2023 – 2028 là 15 đ/c.

Đại hội đã nghe ý kiến phát biểu chỉ đạo của Đ/c Lương Văn Minh – Phó Chủ tịch

CĐ Ngành Y tế Thành phố, ý kiến phát biểu chỉ đạo của Đ/c Nguyễn Thanh Hùng – Bí

thư Đảng ủy, Giám đốc Bệnh viện Nhi Đồng 1.

Sau khi nghiên cứu ý kiến thảo luận của các đại biểu và đi đến thống nhất.

ĐẠI HỘI CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ BỆNH VIỆN NHI ĐỒNG 1

NHIỆM KỲ 2023 - 2028

QUYẾT NGHỊ

I. Nhất trí thông qua Văn kiện được trình bày tại Đại hội Công đoàn cơ sở Bệnh viện

Nhi Đồng 1 nhiệm kỳ 2023 - 2028.

II. Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Công đoàn Ngành Y tế, Đảng ủy, Giám đốc Bệnh

viện Nhi Đồng 1 và các ý kiến góp ý, thảo luận của các đại biểu bổ sung vào phương

hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2023 – 2028.

III. Đại hội công nhận kết quả bầu cử Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở Bệnh viện Nhi

Đồng 1 nhiệm kỳ 2023 – 2028 gồm 15 đồng chí và Đoàn Đại biểu đi dự Đại hội Công

đoàn Ngành Y tế Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2023 – 2028 gồm

11 đồng chí.

IV. Đại hội đã xác định mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ của hoạt động Công đoàn cơ

sở Bệnh viện Nhi Đồng 1 trong nhiệm kỳ 2023 – 2028 và nhất trí cao với các chỉ tiêu

chủ yếu trong nhiệm kỳ 2023 - 2028 cần tập trung thực hiện như sau:

1. Chỉ tiêu thuộc trách nhiệm trực tiếp của CĐCS:

- Hàng năm, mỗi Tổ Công đoàn đăng ký và hoàn thành ít nhất 01 công trình hoặc

01 sáng kiến, 01 giải pháp thi đua hoặc 01 đề tài nghiên cứu khoa học phục vụ cho nhiệm

vụ chính trị của đơn vị. Đối với các Tổ Công đoàn không làm nhiệm vụ chuyên môn,

đăng ký và hoàn thành ít nhất 01 công trình hoặc 01 sáng kiến, 01 giải pháp thi đua hoặc

01 đề tài nghiên cứu khoa học trong 1 nhiệm kỳ.

2

- Phấn đấu tuyên truyền vận động kết nạp đoàn viên công đoàn, hoàn thành chỉ tiêu

do Công đoàn Ngành Y tế Thành phố giao.

- Phấn đấu đạt trên 90%  tổ Công đoàn hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Phấn đấu trên 100% cán bộ công đoàn từ tổ phó trở lên được học tập, bồi dưỡng

kiến thức kỹ năng, nghiệp vụ công đoàn.

- Hàng năm Uỷ ban Kiểm tra CĐCS tiến hành tự kiểm tra đồng cấp định kỳ theo

quy định. Xây dựng dự toán hàng năm, xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ công đoàn và

thực hiện báo cáo quyết toán về Công đoàn Ngành Y tế theo quy định.

- Phấn đấu 100% nữ CNVCLĐ đăng ký và trên 95% đạt danh hiệu thi đua phong

trào “Giỏi việc nước - Đảm việc nhà”.

- Hàng năm, vận động đoàn viên công đoàn và người lao động đóng góp tham gia

các hoạt động xã hội, từ thiện, quỹ “Vì Người nghèo”, quỹ “Vì biển đảo quê hương - Vì

tuyến đầu Tổ quốc”. Phấn đấu trên 90% đoàn viên công đoàn đóng góp xây dựng Chương

trình học bổng Nguyễn Đức Cảnh.

- Trong nhiệm kỳ, bồi dưỡng, giới thiệu 250 đoàn viên ưu tú để Đảng bồi dưỡng kết

nạp.

2. Chỉ tiêu tổ chức Công đoàn phối hợp thực hiện:

- Hàng năm, tổ chức Hội nghị Viên chức- Người lao động đạt chất lượng cao.

- 100% khoa/phòng xây dựng và triển khai “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ

của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh”.

- 100% cán bộ công đoàn cơ sở học Nghị quyết của Đảng, Nghị quyết Công đoàn,

thông tin thời sự định kỳ. 80% viên chức, người lao động học tập Nghị quyết của Đảng,

thông tin thời sự định kỳ dưới nhiều hình thức đa dạng.

- Phối hợp với Ban Giám đốc tổ chức ít nhất 01 hội thi tay nghề hàng năm.

- Phấn đấu 100% Tổ Công đoàn phối hợp với lãnh đạo khoa/phòng đăng ký và tổ

chức thực hiện các phong trào thi đua, phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ.

Giao Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở Bệnh viện Nhi Đồng 1 nhiệm kỳ 2023 –

2028 căn cứ Nghị quyết Đại hội xây dựng chương trình, kế hoạch và tổ chức thực hiện

thắng lợi Nghị quyết Đại hội Công đoàn cơ sở Bệnh viện Nhi Đồng 1 nhiệm kỳ 2023 –

2028.

Đại hội kêu gọi toàn thể viên chức, người lao động và đoàn viên công đoàn Bệnh

viện Nhi Đồng 1 phát huy vai trò trách nhiệm của cá nhân; vận động viên chức, người

lao động hưởng ứng tích cực các phong trào thi đua của Công đoàn, góp phần thực hiện

thắng lợi Nghị quyết Đại hội Công đoàn cơ sở Bệnh viện Nhi Đồng 1 nhiệm kỳ 2023 –

2028

ĐẠI HỘI CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ BỆNH VIỆN NHI ĐỒNG 1

NHIỆM KỲ 2023 - 2028